
20 lat współpracy Podlaskiego z powiatem Dingolfing-Landau

Obchody jubileuszu 20-lecia współpracy województwa z Powiatem Dingolfing – Landau odbyły się w Miejskim Domu
Kultury w Dingolfing. Podczas uroczystości wystąpiły: zespół ludowy „Klekociaki” z Bociek oraz formacja z Klubu Tańca
Towarzyskiego AKAT Łomża. Samorząd województwa reprezentował Stanisław Derehajło, Wicemarszałek Województwa
Podlaskiego oraz radny sejmiku Jacek Piorunek.

Początek świętowania jubileuszu miał miejsce już w maju br. Wówczas to w Centrum
Kultury przy Szkołach Katolickich w Łomży (27 maja br.) tytuł Honorowego Obywatela
Powiatu Łomżyńskiego otrzymał Heinrich Trapp - wieloletni, niemiecki samorządowiec,
starosta landu Dingolfing, od wielu lat skutecznie działa na rzecz rozwoju współpracy
pomiędzy samorządami bawarskimi i województwa podlaskiego.  Teraz przyszedł czas
na obchody jubileuszu w Dingolfing. 

Podczas wizyty w powiecie Dingolfing – Landau (12-16 czerwca br.) goście i
gospodarze wspólnie odbyli okolicznościowe spotkanie z władzami regionu, w domu
kultury Podlaskie zaprezentowało cześć artystyczną z występami zespołów z Łomży i
Bociek. Była również okazja do zwiedzania m.in.: fabryki BMW oraz zamku Poxau.

Powiat Łomżyński jako jeden z pierwszych powiatów w nowej strukturze
administracyjnej kraju, już w 1999 r. podpisał pierwsze porozumienie o współpracy z
niemieckim powiatem Dingolfing – Landau z Bawarii. Oba powiaty współpracują ze
sobą w zakresie rolnictwa przeciwdziałania bezrobociu ludzi młodych i tworzenia
nowych miejsc pracy na wsi, w dziedzinie turystyki oraz ochrony środowiska i przyrody,
wymiany kulturalnej, promocji gospodarki i bezpośredniej współpracy przedsiębiorców
celem rozwoju wymiany handlowej.

W 2008 r. Fundacja Współpracy Polsko – Niemieckiej uznała partnerstwo samorządu
Powiatu Łomżyńskiego i Dingolfing Landau za przykład najlepszej współpracy
samorządów Polski i Niemiec w ramach projektu Tradycja-Natura-Perspektywy. 
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https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/

	20 lat współpracy Podlaskiego z powiatem Dingolfing-Landau
	Obchody jubileuszu 20-lecia współpracy województwa z Powiatem Dingolfing – Landau odbyły się w Miejskim Domu Kultury w Dingolfing. Podczas uroczystości wystąpiły: zespół ludowy „Klekociaki” z Bociek oraz formacja z Klubu Tańca Towarzyskiego AKAT Łomża. Samorząd województwa reprezentował Stanisław Derehajło, Wicemarszałek Województwa Podlaskiego oraz radny sejmiku Jacek Piorunek.


